Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.02.2022                                                                                                                         № 13

с. Партизанское
О проведении работ по обеспечению
безопасной эксплуатации зданий, сооружений

         В соответствии со ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации, с требованиями Технического регламента о безопасности зданий и сооружений, утвержденного федеральным законом от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ в целях обеспечения безопасной эксплуатации зданий в администрации Волочаевского сельского поселения путем надлежащего ухода за ними, своевременного и качественного проведения ремонта
1. Принять к руководству и использованию всеми работниками организации следующие нормативно-правовые акты: СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования»; ГОСТы «Процессы производственные. Общие требовании безопасности», «Оборудование производственное. Общие требовании безопасности».
2. Ответственность за техническое состояние и безопасную эксплуатацию зданий и сооружений организации, за своевременность, правильность и полноту мер по расследованию причин аварий зданий и сооружений, их частей и конструктивных элементов оставляю за собой
3. Создать комиссию по общему осмотру зданий, сооружений в составе:

Председатель комиссии:

	Глава администрации Волочаевского

сельского поселения

	Марцева Л.В.
	;

	                              Должность                                                                           Ф. И. О.

члены комиссии:

	Заместитель главы администрации Волочаевского сельского поселения (ответственный за ОТ)

	Головач О.А.
	;

	                          Должность                                                                     Ф. И. О.

	Ведущий специалист I разряда  администрации Волочаевского сельского поселения

	Метелица О.В.

	                             Должность                                                                          Ф. И. О.

       4. Комиссии по общему осмотру зданий и сооружений:

4.1. Ежегодно весенний осмотр проводить в апреле-мае, осенний осмотр в октябре-ноябре.
4.2.  По результатам осмотров составлять акты.
4.3. График планово-предупредительного ремонта зданий и сооружений разрабатывать с учетом результатов осмотров зданий и сооружений комиссией администрации Волочаевского сельского поселения.

4.4. Внеочередные осмотры проводить сразу после стихийных бедствий или аварий.

      5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

      Глава администрации

      сельского поселения

                                     Л.В. Марцева

Лист ознакомления  с распоряжением   № 13 от   «02» февраля 2022 г.

	№ п/п
	ФИО работника
	Профессия
	Дата
	Роспись

	1
	Головач Ольга Александровна
	Заместитель главы администрации Волочаевского сельского поселения
	02.02.2022г

	2
	Метелица Ольга Викторовна
	Ведущий специалист I разряда  администрации Волочаевского сельского поселения
	02.02.2022г